MS. E. 2.45

2943 SERMONES

Vellum, $9\frac{1}{2} \times 7$ in., 75 ff., double columns, 36-37 lines to a page.

Written in two good upright hands (changing at 20^b and 74^b) of the late XIII cent., using brown ink. Headings, capitals and paragraph marks in red, capitals in the text touched with red a (are only) b⁸ c¹⁰ h¹⁰ i⁸

Half vellum, paper sides (Stockley, Cambridge, 1889.)

2°. f°. [V]eni domine

1-75 A collection of sermons preached before Cistercians, as St Bernard (who is frequently quoted) is referred to

[59, 60, 62, 67, 68] as Venerabilis pater noster 1. In dedicative eccles-

i.e. Templum dei sanctum est, I Cor. 3. Bernardus in sermone Tempeli nobis sancti edificatio fit si ratio-
This is followed by a note: Si vis omnem tristiciam cante
vincere — 2. [In Adventu Domini.] [V]eni domine.

Iesu, Apocalypsis ultimo (xxii, 20). Karissimi sicut habe-
tur ex secundo sententiarum d. 35 — 4. [In eodem?]

[U]nde habemus te bone uenit, Tobie 5. Verba ista fuer-
int Tobie iunioris — 7. [In eodem?]. [V]enit lumen

tuum, Ilsa. lx. Sicut dicit beatus Augustinus Deus homin-
em creavit ut summum bonum intelligeret 10. Item
in Epiphania domini. In anni voluntate sua quesierunt
dominum etc., II^o Paralip. 15. Cum secundum Dionisium

de divinis nominibus. Omnia summa bonitatem —

11. [In Purificatione B.V.M.] [d]umen ad revelationem, lu. 2.

Quoniam rationalis creatura ad hoc creata est et preordin-
ata fut — 12. [De Sancto Benedicto] [B]enedicte ei et

erit benedictus, Gen. 27 et sequitur post pauca. Nichi quo-
que obsecro ut benedicas. Que verba ad litteram fuerint Esau

15. [In Annunciatione B.V.M.] [A]ve gracia plena, lu. 1^o. Per-

- facto teste philosopho nulla est adiectio — 16^b. [In eodem] [S]alutate Mariam, Rom. 16. Verba ista et si ad litteram de eius equivoca dicantur — . 18^b. [In Resurrectione Dominica] [H]ec est dies quam fecit dominus exult. et le. in ea. Scit dicit Crisostomus. Nulli rei parendum est magis quam temporis Unfinished 20. [In eodem] Ego vivo et vos vivetis, Joh. 14. Filius dei qui secundum ecclesie representacionem —
23. Item sermo in Pascha. dominus vobiscum. Verba karissimi inscripta sunt ista libro Ruth, Cap. 2, et ut ntar voce prophetica — . 24^b. Item sermo de resurreccione. Surrexi ut aperiem delecto meo, Cant. 5. Verba karissimi assumpta secundum duplarem resurrectionem — 26. Item de Pascha. Surge comedere grandes enim tibi restat via, 2 Reg. xix. Verba ista fuerunt angeli ad Helyam spiritualiter antem accepta — 29. De Sancto Johanne Baptista. Puer crevit et moratus est in solitudine etc., Gen. 21. Omnes tra(n)sferentes secundum aliquam similitudinem transfrarunt vi Topicorum. Hinc enim verba ista cum ad litteram —
- 31^b. Item. Amicus sponsi qui stat et audit cum etc., Joh. 3. Amicitia karissimi non est inter vitia computanda —
33. De beatis apostolis Petro et Paulo sermo. Saul et Jonathas decori et amabiles etc., II Reg. 1. Verba ista historicaliter accepta leguntur de Saul — 34. In assumptione. dominus assumpit me. Verba sunt psalmista in persona virginis Marie proleta — 36^b. Item. dominus assumpit me etc. Deinde ut supra. Quia ergo dictum est gloria virgo — 37^b. Item sermo de Assumptione. Ego mater pulchre dilectionis, Eccles. 24. Notandum quod beata virgo dicitur mater tripliciter — 38. Item de assumptione samo. Que est ista que ascendit de deserto etc., Cant. 8. Vox hec est ecclesie triumphantis — 39^b. De nativitate Marie. Egressetur virga de radice Yesse, Isa. xi. Verba ista prophethica hodie veraeiter sunt impleta — 41^b. Item

de eodem. Dominus possedit me etc. Nativitas temporalis gloriose virginis — 43. [Item de eodem]. [A]t initio et ante secula creata sum, Eccles. 24. Verba ista que ad litteram dicta sunt in persona ipsius sapientie — 44. Item de eodem. Brevis in volatilibus est apis etc., Eccles. xi. Quoniam diversi doctores etc. Requie in sermone Vas admirabile. Verba ista sunt ad laudem gloriose virginis assumpta — 47. Item de nativitate Sancte Marie. Una est columba mea, Cant. 6. Verba ista ad commendationem gloriose virginis assumpta cuius hodie — 49. Item de eodem. Lux orta est. Verba sunt psalmiste sicut scitis. Quia secundum quod dicunt naturales omnia ista inferiora — 52. Item de eodem. [V]as admirabile opus excelsi, Eccles. 43. Quoniam dilectionis mei sicut scitis quod diversi doctores eandem conclusionem deducunt — 55. Item sermo de eodem. Sapientia edificavit sibi dominum, Prov. q. Karissimi in verbis propositis ad laudem gloriose virginis assumptas — 57. Item de eodem. Ego quasi vitis fructificavi, Eccles. 24. In his verbis gloria virgo dupliciter commendatur — 58. De Sancto Bernardo. Quasi ignis effulgens, Eccles. 50. Karissimi quia omnes transferentes secundum antiquam similitudinem transferunt ut patet 6 Topicorum. Quod attendens beatus dominus — 62. [De eodem]. Vitam petuit a te et tribuisti ei. Verba ista ad honorem beatissimi patris nostri Bernardi assumpta cum hodie veneramur solemniter — 65. Item de eodem. Ecce tu pulcher es etc., Cant. 1. Audivimus karissimi dilectum amicam suam in die solemnitatis — 68. De Sancto Bernardo. Coronavit eum in vasis virtutis, Eccles. 65. Vel dedit illi coronam glorie etc. In verbis autem primo propositis duo occurunt principaliter consideranda — 70. De Sancto Benedicto sermo. Num vocavi eum etc., Ilsa. 51. In quibus verbis beatissimus pater noster Benedictus dupliciter commendatur —

74^b. [2]sto fidelis usque ad mortem etc., Apoc. ii. In his verbis
dominus tria facit primo hortatur ad meritum —

Marginal notes of various dates Bought of J.E. Cornish,
Manchester, 25 January 1889 (Rustat Benefaction)